

Lägg till en regional chef i organisationen

Inledning

Tjänsten SmartKitchen harmoniserar genomförandet av egenkontroll och avfallsövervakning i en stor organisation med många enheter/kök. Om det finns flera ansvariga personer i organisationen definierar organisationens administratör deras rättigheter enligt ansvarsområde.

I tjänsten kan denna användare endast se informationen för sitt eget ansvarsområde.

Att lägga till en regional chef i organisationen

Regionalchefen skapar först ett SmartKitchen-konto (ingen licens krävs). E-postadressen för kontot rapporteras till administratören för organisationen.

Definition av rättigheter

Organisationens administratör lägger till regionchefen i organisationen:

- På fliken Inställningar, under Lokala inställningar → Enhetens medlemmar → Lägg till ny medlem

Därefter definierar han de enheter som tillhör regionchefen:

- På fliken Inställningar, under Lokala inställningar → Enhetens medlemmar → Välj personens åtkomsträttigheter.

Notera! Alla enheter är som standard valda för alla medlemmar i organisationen. Administratören tar bort valen från personerna för de enheter som denna inte är ansvarig för.

Om nya enheter läggs till i organisationen på efterhand har alla medlemmar i organisationen tillgång till dessa uppgifter. Organisationens administratör tar bort valet av enheten för de personer vars ansvarsområde den inte tillhör. En enhet kan tillhöra mer än en persons ansvarsområde.

En regionchef tillhörande organisationen

Regionchefen har samma rättigheter till sina enheter på samma sätt som organisationens administratör har för alla enheter i organisationen. Han/hon har rätt att logga in som administratör på sina enheter. Status för områdets egenkontroll visas på tjänstens framsida. Han/hon kan övervaka mängden och rapporterna om matsvinn i sitt område och jämföra enheter med varandra.

Regionchefen kan publicera nyheter och bulletiner med samma rättigheter som organisationens administratör. Om du bara vill publicera nyheterna inom ditt ansvarsområde, välj dessa enheter som publik för nyheterna. Regionchefer kan inte ändra organisationens gemensamma information.